PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br

PORTARIA Nº 23.434, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

“Designa Diretoria do Conselho Municipal
de Educação e dá outras providências”.

DR. HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU, Prefeito do
Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições, e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.863, de
26 de abril de 1999, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Educação;

CONSIDERANDO a reunião ocorrida no dia 14 de novembro
de 2025, para eleição da presidência e vice-presidência do Conselho Municipal de Educação da
Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo.

CONSIDERANDO o Memorando nº 1176/2025 da Secretaria
Municipal de Educação.

R E S O L V E

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, para comporem a Diretoria
do Conselho Municipal de Educação da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São
Paulo:

PRESIDENTE:
Rene Batista Dutra Junior
RG: 41.***.***-0
CPF: 324.***.***-17

VICE-PRESIDENTE:
Maisa Stefani Campos da Silva
RG: 49.***.***-4
CPF: 399.***.***-43

Parágrafo único. A Diretoria designada foi eleita na reunião realizada no dia 14
de novembro de 2025, entre seus membros titulares, nomeados por meio da Portaria nº 23.388,
de 28 de outubro de 2025.

Art. 2º A presente designação é de caráter gratuito e considerada como
prestação de serviços relevantes ao município.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogandas as
disposições contrárias, especialmente a Portaria nº 22.285, de 16 de novembro de 2023.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 17 de novembro de 2025.

DR. HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Prefeitura, na data supra.